

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik nankowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za trzecie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Henryka Sienkiewicza, powieść jubileuszową p. t.

„KRZYŻACY“

drukować będziemy w roku bieżącym.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniósła oficjalnie pocztowego Ludwika Hochleitnera z Dukli do Sambora, a asystenta cłowego Władysława Dihma z Żywea do Dukli.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 września.

W Dongoli powiewa już sztandar anglo-egipski. Zupelnie według programu, z pewnem nawet wyprzedzeniem wyznaczonego z góry terminu, Anglicy stanęli u pierwszego etapu swej wyprawy przeciw derwiszom sudańskim. Za życia poprzedniego proroka i kalifa, Mahdiego, wojska derwiszów nosiły dla oddziałów angielskich klęskę i śmierć, aż nieszczęśliwa wojna zakończyła się katastrofą w Chartumie i tragiczną śmiercią bohaterskiego generała Gordona: obecnie jednak karta się odwróciła, oręż anglo-egipski święci dotychczas tryumfy, a zwycięskie niegdyś oddziały derwiszów zamieniły się w hordy, które niestawiając poważnego oporu, bezładnie ustępują miejsca najezdem ogień i miecz do miast i chat ich niosącym. Nikt, a prawdopodobnie i Anglicy nie spodziewali się, że stosunkowo tak łatwo dotrą do pierwszego celu swej wyprawy przeciw Sudanowi. Jeszcze niedawno liczone się z tem poważnie w angielskich i egipskich kołach wojskowych, że Kalif Abdullah bronić będzie Dongoli całą swą potęgą wojskową. Tymczasem obawy te okazały się płonne. Co wpłynęło na Mahdystów, czy krwawa lekcya, którą im dano koło El-Faszer, czy zajęcie Kerimanu i Kefiru, czy dyplomatyczna sztuka agentów, czy też może ruch wśród plemion arabskich, które zapragnęły zrzucić ciężką niewolę u derwiszów, — niewiadomo; dość, że tak sam kalif, jak i jego emirowie stracili otuchę, a gdy jeszcze wysłane naprzód kanonierki, które trzecią kataraktę Nilu przebyły szczęśliwie bez większych trudności, ogniem swym wspomogły akcyę wojska anglo-tureckiego: wojsko to, pędząc przed sobą uciekających w popłochu nieprzyjaciół, zajęło zwycięsko Dongolę, dawną siedzibę książąt

sudańskich, dawny spichlerz wojskowy i obóz egipski.

Według zapewnień rządu angielskiego, będzie Dongola na razie najbardziej na południe wysuniętym punktem strategicznym, który Anglicy przy pomocy wojsk egipskich chcą w Sudanie utrzymać. Niezawodnie urządzają się oni tam na stałe, obwarują, poprowadzoną z Wadihally kolej żelazną, przedłużą aż do tego miejsca i zamienią Dongolę w podstawę swej dalszej akcyi strategicznej w kierunku położonej nad zagięciem Nilu t. zw. starej Dongoli, a dalej za nią Chartumu. Na drodze tej, krwawymi śladami poprzednich, niefortunnych wypraw angielskich wyznaczonej, znajdują oni tym razem, podobnie jak na drodze do Dongoli, innego już niż przed laty nieprzyjaciela; państwo Mahdiego nie stoi już bowiem u szczytu swej potęgi, jak za czasów Gordona, a despotyzm, tyrania rozkład stosunków wewnętrznych spowodowały jego osłabienie, tak, że wystarczy już nie nazbyt wielkie wyłączenie, aby spowodować rozsypanie się w nieważną groźną niegdyś potęgę.

Obalenie jej, a otwarcie Sudanu dla europejskich wpływów, będzie niezawodnie zasługą znaczną w obec cywilizacyi; zdobycie Sudanu ma jednak dla Anglików także inną jeszcze doniosłość. Otworzy ono im całą drogę wodną na Nilu aż do północnych granic wielko-brytańskiej Afryki wschodniej. Jeżeli zaś panowanie Anglii w Egipcie budzi niechęć interesowanych mocarstw ze względu na kanał suezki, to opanowanie przez Anglików całego Nilu da owym mocarstwom powód do tem większej niechęci, do tem gorliwszego nastawiania na uporządkowanie stosunków w Egipcie. W ten sposób zwycięskie zajęcie Dongoli siłą rzeczy przyczyni się mimowoli do tego, aby kwestyę egipską, zwłaszcza w obec stosunków, jakie obecnie w sprawach wschodnich się wytworzyły i w tej chwili istnieją, — zaostreżyć i zaognić, a przynajmniej zwiększyć jej aktualność.

KORESPONDENECY

Berlin, 21 września.

(Międzynarodowy kongres kobiecy.)

Kobiety uważano dotychczas za najmniej czynnik rozszerzenia idei narodowych w wychowaniu domowym, rodzinnem. Obecnie, w wielkiej sali berlińskiego ratusza, zebrały się one ze wszystkich stron, dzielnie i krajów świata, pod znakiem — internacjonalizmu! Niezwykły to parlament, ten kongres kobiecy, stający w takiej sprzeczności z najpiękniejszymi tradycjami kobiecej działalności, kobiecego posłannictwa. Tyłu kobiet zgromadzonych razem — przynajmniej świat stary — może jeszcze nie widział. Co za rozmaitość typów, różnorodność usposobień, charakterów i — *last not least* — piękności! Cóż zarazem za pomieszanie pojęć i uczuć! Francuska obejmuje w swych ramionach Prusaczkę, powabną lecz flegmatyczną Angielką oddaje uściski ognistej Włoszce, Szwedka brata się z Rosyanką. Cóż także za rozmaitość, prawdziwie babilońską wieżę przypominająca, języków i gwary w tem zgromadzeniu, tysiąc kilkaset uczestniczek liczącem!

Przewodniczącą wiecu wybrano panię Ili Morgenstern. — Z Polek, o ile na razie można było sprawdzić, biorą udział w wiecu pp: dr. filozofii Z. Daszyńska, docentka Akademii Humboldtów, — dr. med. Barbara Burbo, od kilku lat asystentka kliniki okulistycznej, dawniej prof. Wicherkiewicza, w Poznaniu; dr. med. Teodora Krajewska, pełniąca obowiązki lekarza pow. w Bośni, pani Iza Moszczeńska i dr. fil. Anna Wyczołkowska. — Pani Eliza Orzeszkowa, chociaż udziału w pracach kongresu nie bierze, wystosowała list otwarty do kobiet niemieckich, o „Równouprawnieniu kobiety w obec wiedzy, pracy i godności ludzkiej“, w którym wzywa kobiety niemieckie do uwzglę-

6)

JAN ZACHARYASIEWICZ.

NADCZŁOWIEK.

NOVELLA.

VI

(Ciąg dalszy).

Stefcia uśmiechnęła się pobłażliwie. Dziadunio nie czytywał nowych książek. Zdaje się, że i proboszcz z panem Wojciechem należeli do tych „braci ignorantów.“

— Znam nadkomisarzy — mówił dalej dziadunio — nadinspektorów, nadradców, jak mówią z kiepska po polsku Galicyanie, ale nie znam żadnego „nadcześnika.“

— Zdaniem jednego z dzisiejszych filozofów niemieckich, — odpowiedziała z uśmiechem Stefcia — ogół ludzki jest to trzoda, słuchająca tylko instynktów natury. Ma pewną przeciętną inteligencyę, jaką mają także mrówki, pszczoły i inne gromadnie żyjące zwierzęta. Jeżeli zjawia się człowiek, silniejszy wolą i inteligencyą, ten prowadzi ogół, czy swoje społeczeństwo, gdzie chce. Człowiek taki jest ponad wszystkich innych ludzi — nazywa się więc: „nadcześnikiem!“

— Więc ty chcesz takiego „nadcześnika“ na męża? Zkąd go dziś weźmiesz? Dzisiejsze czasy...

— Czasy przeciętnych ludzi, ruszających się według ślepych popędów natury! Jedynym szczęściem dzisiaj dla kobiety może być tylko ból i tęsknota za czemś, czego nie widzi i czego może nigdy nie obaczyć... pragnienie niczem nie uspokojone... a gorąca żądza tego uspokojenia! To może dzisiaj wystarczyć dla

kobiety, która nie widzi szczęścia na dzisiejszym swoim poziomie. Może w przyszłości... — A jeśli w przyszłości nie znajdziesz tego „nadcześnika?“

— To za mąż nie wyjdę. Przed gankiem zaturkotało — zarząły znane kaszanki.

Do salonu wszedł pan Jan. Z widocznym zakłopotaniem spojrzeli wszyscy po sobie i na gościa. Pan Jan rozumiał te spojrzenia. Przyjechał po odpowiedź, jak się zdaje... w spojrzeniach widział odpowiedź.

Stefcia miała twarz rozgorączkowaną, oczy przymglone zamysleniem. Powitała go jak automat.

Nagle, jakby obudzona ze snu, podniosła się z krzesła.

— Czuję zbliżającą się migrenę — rzekła, podając zimną jak marmur rączkę przybyłemu gościowi.

Wyszła do swego pokoju. Pan Jan rozumiał to.

VII.

Minęło kilka tygodni. Chłodne poranki i wieczory zapowiadały zbliżającą się jesień. Liście zmieniały barwy, rzucając na gąszcz letniej jeszcze zieleni fantastyczne arabeski. Słowik już dawno był umilkł, a wrony latając gromadnie, odzywały się jesiennem krakaniem. Od czasu do czasu zahaczał czarny bąk, i jak samobójca uderzał w leniwym locie o ściany lub drzewa.

Tylko słońce na niebie świeciło jasno, jak za dni gorących, a ciepłe jego promienie ogrzewały zielone jeszcze trawniki, budząc spóźniona tu i owdzie pączki do ostatniego kwiecia.

Pan Jan bywał teraz coraz rzadziej. Stefcia witała go uprzejmie, ale nie zapytała dla czego częściej nie przyjeżdża. Miała na

tyłe życzliwości dla niego, że nie chciała przybrać rolę utrudniać mu koniecznej rezygnacyi. Zawsze jego uczucie chciała sprowadzić do spokojnej przyjaźni.

Trudna była dla pana Jana ta zamiana roli, ale dla względów towarzyskich starał się usilnie z nią pojednać. Czasami tylko błysnęło przed nim, jak błyskawica, wspomnienie straconych marzeń — a wtedy zatrzymywał się chwilę przytem wspomnieniu... ale pierwsze chłodniejsze słówko Stefci zdmuchnęło je jak mgłę jesienną, po której tylko stargana lata pajęczyna.

We dworze było teraz dosyć spokojnie. Za przyjazdem pani Niny podniesiono znacznie skalę domu. Służba dostała nową liberyę, niezwykłą w całej okolicy. Kamerdyner w białej chustce wprowadzał gości. Stangret „Frank“ wdział buty ze sztylpami i otrzymał rozkaz, aby wasy zgolił, z czem się jednak dotąd ociągał. Obiady przeniesiono na szóstą godzinę, co stosunki sąsiedzkie znacznie utrudniało. Przybyły bowiem nad wieczorem sąsiad, nie dość już wieczerzy, tylko japońską filiżankę chińskiego dekoktu i parę miniaturowych „herbatników.“

Stefcia otoczyła się nimbusem nieprzebitym. Zawsze z książką, czy to w salonie, czy w ogrodzie, czy na werandzie. Dla gości miała uśmiech zdawkowy, a słów bardzo mało.

Doszło do opinii sąsiedzkiej, że marzy o jakimś „nadcześniku“ z najnowszej filozofii niemieckiej.

Żartowano sobie z tych mrzonek — choćby dla tego, że ich nie rozumiano.

Niewesoło było więc we dworze — gdy nagle pojawił się gość niespodziewany.

Poprzedzał go tarantowaty wyżeł, który weszły na wszystkie strony, czy jego panu nie grozi tu jakie ukryte niebezpieczeństwo.

Za wyżełem dał się słyszeć głos: Hallo! Hallo!

Głos stawał się coraz głośniejszy — za tętniały kopyta końskie — a wnet stanął przed gankiem jeździec.

Stefcia wyjrzała z poza franki. Ujrzała młodego oficera od dragonów, do którego spieszył już Franek ze stajni.

Oficer oddał konia Frankowi i zawałał na psa. Tarantowaty wyżeł nie usłuchał zaraz — bo chciał jeszcze przeszukać klomby.

Głos oficera stawał się coraz krzykliwszy. Zaczemu „lordowi“ dostały się różne, bardzo gminne przezwiśka.

Mimo tych przezwiśk i podniesionej szpiceruty, zbliżył się wreszcie z pokorą potomek psiarz królewskiej.

Spadły teraz na niego ciężki tak liczne i z takim animuszem wymierzone, że biedny tarant tarztał się po ziemi, jakby się chciał swojej skóry pozbyć. Skomlał przy tem, aż wszystkie psy we wsi zaczęły mu wtórować w jego niedoli.

Wreszcie spuścił oficer szpicerutę do nogi, a psa kopnął, że na kilka kroków potoczył się jak kłębek.

Na ganku pojawił się kamerdyner. — Czy państwo w domu? — zapytał oficer, ocierając czoło.

— Jak mam oznajmić? Oficer podał kartę. Kamerdyner w drodze przeczytał na karcie: Edwin Kirkar podporucznik.

Za chwilę przyjmował pan Wojciech podporucznika w swoim saloniku, przeznaczonym dla mężczyzn.

Zaraz na wstępie opowiedział mu porucznik, że od tygodnia bawi w sąsiedztwie u hrabiego X, z którym jest przez matkę spowinowacony — i uważał za swój obowiązek, rozpatrzyć się po sąsiedztwie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

największego koni dostarczyły stajnie hodowców z Królestwa Polskiego, oraz niektóre stajnie galicyjskie. Dziś, dnia 25 b. m., odbywa się jarmark na konie włosciańskie na Groblach.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12-10 do 12-15, loco Ołomuniec 11-20 do 11-30, loco Berno - Wiedeń 11-25 do 11-35, na październik loco Aussig 12-40 do 12-45, cukier w kostkach prima 35-50 do 36—, secunda — do —. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 16— do 16-20 Nafta kaukazka transito Tryest 5-20 do 5-50, galicyjska przeźroczysta 19-50 do 20—.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan powrócił we środę o godz. pół do 10 wieczorem z manewrów na Węgrzech do Wiednia a dzisiaj o godz. pół do 9 wieczorem wyjeżdża do Orsovy, aby tam dokonać aktu otwarcia Żelaznej Bramy. Z tamtąd uda się Najj. Pan w odwiedzin do królestwa rumuńskich do Bukaresztu i Sinai.

Cała prasa rumuńska wita w długich artykułach bliską wizytę Najj. Pana w Rumunii, upatrując w niej szczęśliwą zapowiedź dla dalszej przyszłości państwa rumuńskiego. Stolica Rumunii już teraz przedstawia uroczysty widok. W kołach politycznych przywiązują do wizyty tej wielkie znaczenie. Nawet opozycja zamilkła i wizytę Najj. Pana wita sympatycznie.

Według doniesień z Aten, król Jerzy grecki w powrocie z Kopenhagi złoży w Wiedniu wizytę Najj. Panu. Wobec przyjaznego stanowiska, jakie austro-węgierska dyplomacja zajęła w ostatnich czasach względem polityki greckiej, ateńskie koła poinformowane przypisują odwiedzinom tym szczególniejsze znaczenie.

Ambasador francuski przy Najw. Dworze Lozów powrócił przedwczoraj z Paryża do Wiednia i wyjeżdża na uroczystość otwarcia Bramy Żelaznej do Orsovy. Według informacji wiedeńskich dzienników, w szczególności *Fremdenblattu*, pobawione są wszelkiej podstawy doniesienia o odwołaniu Lozowego z Wiednia. Mianowicie bezpodstawną jest także wiadomość, którą *Polit. Corresp.* otrzymała z Paryża, jakoby w dobrze poinformowanych kołach tamtejszych uchodziła za najprawdopodobniejszą kandydatura obecnego generalnego gubernatora Algieru Cambona, na następcę Lozowego na stanowisku ambasadora w Wiedniu. Również mylnym było doniesienie, jakoby ambasadorowi proponowano posadę *trésorier général* w Lugdunie, a on ją odrzucił.

Izba handlowa w Leoben wybrała do Sejmu styryjskiego dotychczasowych swych reprezentantów, mianowicie: Hansa Pengga, Konrada Forchera i Franciszka Freibergera.

Köln. Ztg. doniosła, że rozstrzygające osobistości rosyjskie są przekonane, iż w Anglii dostatecznie znają treść rozmów, prowadzonych podczas odwiedzin carskich w Wiedniu i we Wrocławiu, a skierowanych wyraźnie przeciw samowolności możliwego sforsowania Dardanellów przez flotę angielską, na którą to ewentualność podobno Austro-Węgry i Niemcy oświadczyły gotowość udzielenia Rossyi natychmiastowego pełnomocnictwa do obrony Turcyi. Wobec tego zauważa *Fremdenblatt*: „Nie możemy wierzyć, aby rozstrzygające osobistości rosyjskie były tak źle poinformowane, albo aby tak źle informowane osobistości były w Rossyi rozstrzygającymi”.

Berl. Tagebl. dowiaduje się, że gabinety porozumiewają się rzekomo, aby na wypadek nowych rzeczy w Konstantynopolu spisać protokół *de desinteressiment* i wspólnymi siłami przywrócić porządek.

Agencja Havasa donosi z Aten: Pancerniki włoskie, z powodu których statek „Sardagna” wywiesił flagę admirałską, przybyły do Phaleron, a odpływają dzisiaj z portu.

Flota angielska, wzmocniona przez sześć innych okrętów, manewruje między Tasos a Saloniką. W Phaleron oczekują przybycia w końcu tego miesiąca dziewięciu angielskich okrętów, jeśli nie zajdą nieprzewidziane wypadki.

Turecki parowiec transportowy przybył do Kanei, aby przewieźć kilka batalionów wojska do Saloniki.

Wykwipowanie czterech udających się na wody tureckie niemieckich okrętów wojennych odbywa się — według depeszy z Berlina — z wielkim pospiechem. Pierwszy okręt odchodzi już dzisiaj.

Jako uzupełnienie programu przyjęcia carsstwa ross. w Paryżu, postanowiono, że wieczorem

w dzień przyjazdu, odbędzie się iluminacja miasta. Przegląd wojska w obozie pod Chalons, nastąpi w ostatnim dniu pobytu. Minister wojny wraz z generałami Saussier, Boisdeffre i Hervé, udał się wieczoraj do obozu pod Chalons, aby zarządzić przygotowania do rewii.

Według depeszy z Sofii, potwierdza się wiadomość, że w domach wielu członków partii Radosławowa, przedsięwzięto rewizję domową. Stronnictwo Radosławowa odpiastanowczo, jako partyjną potwarz, pogłoskę o zamierzonym zamachu dynamitowym na dom Stoilowa.

Król włoski Humbert, ks. Neapolu, ks. Genuy oraz ministrowie wojny i marynarki byli obecni onegdaj na pokładzie statku „Savoia” na manewrach pod Spezia. Dzień ten zakończył ćwiczenia zaczepne i obronne obu eskadr. Król Humbert odbył przegląd okrętów, poczem wziął udział w uroczystości spuszczenia na wodę nowego pancernika „Carlo Alberto”. Biskup z Sarcana dokonał poświęcenia okrętu. Tłumy publiczności wznosiły gromkie okrzyki.

Według depesz z Konstantynopola, nie ustają tam drobne zajścia a z głębi Armenii dochodzą wiadomości o nowych rozruchach i mordowaniu Armeńczyków.

Rewizje w domach Ormian robione są w dalszym ciągu; przy rewizji domu Merwiliana na przedmieściu Tarlabacz zamieszkali tam Ormianie stawiali czynny opór policyi; jeden z agentów policyjnych raniony; Merwilian po wtargnięciu policyi do domu, wystrzelał z rewolweru odebrał sobie życie. Znaleziono skład bawełny strzelniczej; wszystkich mieszkańców domu aresztowano. Policyja turecka aresztowała także głównego organizatora rozruchów ormiańskich w Konstantynopolu, Ajwaziana; Ajwazian od tygodnia ukrywał się w piwnicy pewnego domu na Perze; jednocześnie policyja zabrała bardzo ważne papiery. W niedzielę wieczorem o godzinie 7 powstało zbiegowisko przed teatrem Concordia na Pera. Turecki stróż nocny napadł na dwóch armeńskich tragarzy. Armeńczyków aresztowano. Stróża puszczono swobodnie.

Tysiące osób zwiedza wystawione w arсенale na widok publiczny bomby armeńskie. Wystawa budzi rozgoryczenie wśród ludności mahometańskiej i armeńskiej.

Z różnych miast w Anatolii nadchodzą niepokojące wiadomości o groźnym ruchu armeńskim. W skutek tego ministerstwo wojny wydało w 12 paragrafach nowe, surowe przepisy o zachowaniu się wojsk podczas rozruchów. — Liczba ofiar armeńskich podczas zeszłotygodniowych rozruchów w głębi Armenii dochodzić ma znacznych cyfr; mówią nawet o kilku tysiącach.

Aresztowano wielu Turków, między nimi także kilku wyższych oficerów.

Izmail bey, obecnie dyrektor wydziału handlu w ministerstwie dla handlu i robót publicznych, mianowany został zastępcą walego Kreta.

Francuski ambasador Cambon, powrócił z urlopu do Konstantynopola.

Anglia obchodzi wielką i doniosłą uroczystość — królowa Wiktoria przekroczyła bowiem w tych dniach najdłuższy okres rządów, jaki zna historia panujących władców w Anglii. Najdłuższym dotąd okresem panowania były rządy króla Jerzego III., od 1763 do 1820; w ostatnich jednak kilkunastu latach król ten z powodu choroby umysłowej nie mógł sprawować rządów, ustanowiono regencję w osobie przyszłego króla Jerzego IV. Cała Anglia wyraża życzenie, aby rządy królowej Wiktorii mogły się jeszcze przedłużyć, przynosząc jak dotąd chwałę wielkiemu narodowi. Słusznie już dzisiaj rządy te zaliczają do najpożyteczniejszych i najszczęśliwszych, jakie znają dotąd w W. Brytanii.

Lord Salisbury, który miał onegdaj dłuższą konferencję z ambasadorem francuskim w Walmer, odjeżdża dziś wieczór do Balmoral. Wbrew oświadczeniom *Timesa*, iż wizyta cara w Balmoral ma tylko prywatny charakter, twierdzi londyński korespondent *Birmingham Post*, że lord Salisbury i rosyjski ambasador br. Staal konferowali w ostatnich dniach kilkakrotnie nad sprawą armeńską i ostatecznie ułożyli pewne punkty, które służyć mają za podstawę do narad między carem a angielskim premierem w Balmoral.

Urzędowa depesza hiszpańska donosi z Manilli, że wojsko hiszpańskie stoczyło dwie utarczki z powstańcami. Powstańcy utracili 17 zabitych i wielu rannych.

Wzajemne stosunki między Szwecją i Norwegią w ostatnich czasach znacznie się

polepszyły. Norwescy radykali skromniejszej stawiąją dziś wymagania i nie powtórzyli już tym razem manifestacji, jaką urządzili w roku zeszłym, głosząc z okazji obrad budżetowych przeciwko pozycyom, żądanym przez ministra wojny, ministra spraw zagranicznych i ministra robót publicznych.

Znany przywódca radykałów norweskich, Bjørnstjerne Bjørnson, wydał hasło dla swego stronnictwa z okazji zbliżających się wyborów do storthingu, wzywając do dalszej walki w kwestyi spornej ze Szwecją, odradzając jednak przesady w używaniu radykalnych środków walki.

Nowy szach perski Mussafer-Eddin przeprowadził już kilka reform. Skasował n. p. 8000 zbędnych i nie mających właściwie zajęcia urzędników, listę cywilną swoją zmniejszył o 100 tysięcy złr., chociaż Nasr-Eddin żądał podwyższenia jej o 3 miliony złr.; nie przyjmuje żadnych prezentów od gubernatorów, sam jest ministrem wojny, a ministerstwo spraw zagranicznych powierzył wielkiemu wezyrowi. Gubernatorem Teheranu został Ferman-Ferman, szwagier szacha, a dyrektorem arsenału mianowany zięć szacha, inżynier Samid Dowled, wychowany i wykształcony w Europie. Szach zamierza odwiedzić Europę dopiero w roku 1900 z okazji wystawy paryskiej.

Od czasu ostatniej wojny między Chinami a Japonią, Japonia nieco więcej interesuje Europę. W szczególności zwróciło uwagę także ostatnie przesilenie gabinetowe w Japonii. Na czele nowego gabinetu stanął hrabia Matsukata jako prezes i hrabia Okuma jako minister spraw zewnętrznych. Obaj są zdolnymi i doświadczeniymi dyplomatami. Hrabia Matsukata liczy lat 62 i należy do umiarkowanie liberalnego stronnictwa. Aż do roku 1891 był ministrem skarbu, później przez rok był prezesem gabinetu, następnie znowu ministrem skarbu; po zawarciu pokoju w Szimonoseki cofnął się od urzędowania. Hrabia Okuma, minister spraw zagranicznych, jest w tym samym wieku, był do roku 1883 przez 7 lat ministrem skarbu i należał do stronnictwa postępowego. Kiedy koledzy jego nie chcieli się zgodzić na zaprowadzenie konstytucyjnych rządów, cofnął się i dopiero w roku 1889 wstąpił do gabinetu jako minister spraw zewnętrznych. W październiku 1892 r. wykonano na niego zamach, w skutek czego stracił nogę. Zamach ten był wywołany traktatami handlowymi, jakie Okuma chciał zawrzeć z Niemcami, Rosyją i Stanami Zjednoczonymi. Po zamachu Okuma znowu ustąpił. Dziś jest przywódcą małego, ale silnego stronnictwa postępowego (kaisintō). Nowy minister wojny, wiechrabia Takasizima, dotychczas nie występował w dziedzinie polityki.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 25 września. *Wiener Ztg.* ogłasza sankcjonowane ustawy w przedmiocie reformy wyborczej oraz rozporządzenie wprowadzące dla nowej ordynacji wyborczej do Rady państwa.

Dalej ogłasza *Wiener Ztg.* rozkaz Najj. Pana do armii, w którym Najj. Pan z okazji manewrów, odbytych w Galicyi i na Węgrzech rozciąga na całe wojsko i na obie obrony krajowe pochwalne Swe uznanie, wyrażone komenderującym generałom już na polach manewrów, z powodu nadzwyczajnej wytrzymałości i nader zadawalającej taktycznej działalności wojsk trzech głównych rodzajów broni, oraz działalności oddziałów technicznych.

Wiedeń, 25 września. Najj. Pani wyjechała wieczoraj wieczorem do Ischl.

Wiedeń, 25 września. Do *Polit. Corr.* donoszą z Petersburga: Zupełnie nieprawdźwą, zmyśloną jest wiadomość, podana świeżo przez *Times*, jakoby flota rosyjska na morzu Czarnem, na której znajduje się odpowiednia siła wojsk lądowych, miała na wskazówkę ambasadora rosyjskiego w Konstantynopolu, zawinąć do Bosforu. Zapewniają, że w ostatnich dniach nie wydano ze strony naczelnictwa marynarki rosyjskiej w ogóle żadnych nadzwyczajnych rozporządzeń co do floty stojącej na morzu Czarnem.

Csakathurn, 25 września. Podczas manewrów korpuśnych okazało wojsko, mimo ciągle niesprzyjającej pogody, nadzwyczajną dzielność i zachował świeżość sił aż do ostatniej chwili ćwiczeń.

Najj. Pan nadał szefowi biura operacyjnego generalnego sztabu, pułkownikowi Oskarowi Potiorekowi krzyż kawalerski orderu Leopolda. Szef sztabu generalnego br. Beck wyraził szefowi biura operacyjnego gratulację z powodu tego odznaczenia w obecności oficerów sztabu generalnego, należących do oddziału operacyjnego.

Ischl, 25 września. Najd. Areyksiężna Marya Walerya powiła wieczorem córke.

Praga, 25 września. Najj. Pan zatwierdził projekt objęcia praskiej Akademii malarzkiej w zarząd państwa i zamienienia jej w Akademię sztuk pięknych, począwszy od 1 października 1896; nauka w tej Akademii odbywać się będzie w obu językach krajowych.

Praga, 25 września. Według doniesień prywatnych, wybuchła wieczoraj znowa w tułtejszych warsztatach Towarzystwa kolei państwowych. Robotnicy stawili się rano w warsztatach, nie stanęli jednak do pracy i na wezwanie opuścili warsztaty, poczem lokale warsztatowe zamknięto.

Linz, 25 września. Wczoraj odbyły się wybory do Sejmu krajowego Austrii górnej z kurii gmin wiejskich. Wybrano pięciu nowych a 14 dawniejszych posłów; wszyscy należą do obozu konserwatywnego.

Budapeszt, 25 września. Międzynarodowa parlamentarna konferencja pokojowa obradowała wczoraj w przedniocie prawa wydalania obcokrajowców. Uchwalono szereg wniosków celem uzupełnienia postanowień w tym względzie. Przyjęto też rezolucję Baera, delegata z Niemiec, która między innymi zawiera zasady, że popieranie pracy narodowej nie jest motywem wystarczającym do wydalenia obcokrajowców; że wydalenie obcokrajowców należy ograniczyć do pewnych tylko wypadków; że wydalonym służy prawo rekursu, że zamieszkalci faktycznie w kraju i uprawiający jakikolwiek proceder zarobkowy mają być wzięci w szczególną opiekę pod względem wydalania, i że obcokrajowcom należy zapewnić pod względem odpowiedzialności sądowej takie same prawa, jakie mają krajowcy.

Prezydent Szilagyi podał do wiadomości telegram Najjaśniejszego Pana, zawierający podziękowanie za telegram hołdowniczy ze strony kongresu, poczem uchwalono wniosek hr. Apponyiego, ażeby do kongresu dopuścić także delegatów z krajów, w których nie ma rządów konstytucyjnych.

Berlin, 25 września. Przy wczorajszych wyborach do sądu przemysłowego wybrano 73 asesorów, należących do stronnictwa mieszczkańskich, a 85 do socjalnej demokracji.

Liverpool, 25 września. Na zgromadzeniu, odbytem w celu zaprotestowania przeciw gwałtom, popełnianym na Armeńczykach, wniósł Gladstone rezolucję, wyrażającą z całą pewnością nadzieję, że ministrowie uczynią wszystko, ażeby zapewnić bezpieczeństwo chrześcian w Turcyi. Rezolucya powiada dalej, że gdyby nie udało się uzyskać zgodnego *votum* mocarstw co do potrzebnych zarządzeń, naówczas Anglia ma prawo zagrozić sułtanowi przymusowymi środkami, co jednak wcale nie oznacza wypowiedzenia wojny. Pierwszym krokiem powinno być odwołanie ambasadora angielskiego z Konstantynopola, i oddanie pasportów ambasadorowi tureckiemu w Londynie. Dopiero potem można by rozpocząć układy. Żaden z krajów nie podjąłby teraz z Turcyją wojny, która musiałaby niewątpliwie spowodować dalsze rzezie chrześcian. Rezolucję powyższą uchwalono jednomyślnie.

Londyn, 25 września. *Daily Telegraph* donosi z Aten, że w Macedonii pod Botraro nastąpiło gwałtowne starcie między wojskiem tureckim a powstańcami; 20 żołnierzy wzięto do niewoli.

Londyn, 25 września. *Biuro Reutersa* donosi z Kairu: Wojska egipskie pojmały przeszło 900 derwiszów w niewolę. Nadto zdobyły wojska egipskie znaczne zapasy broni i przyborów wojennych.

Madryt, 25 września. Osoby, które uwięziono jako podejrzane o zamach w Barcelonie, wypuszczono na wolność.

Bombay, 25 września. Tutejsza władza policyjna zaprzecza, jakoby choroba epidemiczna, która tutaj wybuchła, była dżumą. Jest to jakaś inna szczególna choroba połączona z gorączką i obrzmieniami ciała.

Wiedeń, 25 września 1896 r. godz. 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnicze 86 50, Węgierskie akcje kredytowe 402—, Akcje anglo-austriackie 155 25, Akcje banku Union 299—, Akcje kolei południowej 102—, Losy tureckie 49—, Akcje kolei państwowej 368 50, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 289—, 4-procentowe galie obligacje propinacyjne z 1889 r. 96 65, Akcje tytoniowe 159 —, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-10, Akcje kolei Elbetal 282 —, Akcje banku dla krajów koronnych 252—, 4-procentowa węgierska renta złota 122-10, Akcje banku związkowego 264 —, Rubel papierowy 1-28—, Węgierska renta papierowa 99 20, Kredyty ziemskie 456 —, Kredyty 367 75, Rimamurania 243—, Usposobienie spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Żółkwi podaje do wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego w poniżej poszczególnych okręgach dzierżawnych na rok 1897 lub na dwa lata t. j. 1897 i 1898 ewentualnie zaś na trzy lata t. j. od 1 stycznia 1897 do końca grudnia 1899 odbędzie się dnia 14 października 1896 w podpisanej Dyrekcji ustna licytacja.

Pisemne oferty ułożone wedle przepisanej formularza, ostemplowane znaczkiem na 50 ct. i zaopatrzone we wadyum wynoszące 10% ceny wywoławczej mają być wniesione na ręce Dyrektora Żółkiewskiego okręgu skarbowego najpóźniej do dnia 13 października 1896 do godziny 6 po południu.

Oferty konkretalne są wykluczone. Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych mogą być przeglądnięte w Żółkiewskiej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w godzinach urzędowych jakoteż w dotyczących Nadzorach straży skarbowej.

Table with 7 columns: L. porząd., Okręg dzierżawny, klasa taryfy, Przedmiot dzierżawny, cena wywołania (zł. et.), 10% wadyum (zł. et.), Licytacja odbędzie się (14/10 1896), Uwaga. Rows include Sokal, Tartaków, Krystynopol, Kulików, Tartaków, Waręż, Żółkiew.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Żółkiew, dnia 17 września 1896.

L. 5170 (7042 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Samuela Leib Bomsego w kwocie 93 zł. 87 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 16 października 1896 i 16 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 149/110 w Mikulińcach położonej wedle wyk. hip. l. 683 i 732 B poz. 1 ks. gr. gm. Mikulińce własność bp. Eisiga Tenenbauma stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 400 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 40 zł austr. wal.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji nwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 21 lutego 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie Salamena Kleina z Mikulińce.

Mikulińce, dnia 16 sierpnia 1896.

L. 6530 (7045 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności w Tarnowie w kwocie 166 zł. 94 ct. i 160 zł. 88 ct. z pn. odbędzie się w Gmachu tegoż sądu dnia 21 października 1896 i dnia 25 listopada 1896 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 85 ks. gr. gm. kat. Izbiska objętej dłużnika Michała Kieliana własnej.

Cena wywołania wynosi 1401 zł.

Wadyum 141 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Władysław Krasicki c. k. notaryusz w Radomyślu.

Radomyśl, dnia 23 lipca 1896.

L. 13505 (7018 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Rebeci Horowitz dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 400 zł. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż całej realności dłużnika Fröma Kometa zwanego też Lewiter własności w hł. 114 i niewydziałonej połowy realności l. 635 ks. gr. dla IV dz. m. Kołomyi objętej w dwóch terminach na dzień 20 października i 17 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej a to pierwsza w kwocie 1359 zł. 86 ct., zaś druga w kwocie 207 zł. 50 ct. które to ceny służyć będą oraz za ceny wywołania, na drugim terminie zaś także powyżej takowej z-

stanie sprzedaną, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie 15% ceny wywołania, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którym uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Hullesa został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja 16 sierpnia 1896.

L. 11070 (7037 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 190 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej całej realności obj. wyk. hip. l. 355 i 2/10 części realności objętej wyk. hip. l. 341 obie ks. gr. Nahujowice Majera Kleinberga syna Josia własnej na rzecz kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu w dniach 20 października 1896 i 23 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realności te sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania a to pierwsza 604 zł., zaś druga 85 zł. 17 1/2 ct. W drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. M. Tiegermana w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 8 lipca 1896.

L. 15663 (7036 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 127 zł. i 25 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącą połowy z połowy realności wyk. hip. l. 14 ks. gr. gm. kat. Drohobycz Zagrody miejskie objętej Maryanny z Pruszków Kobrynowicz własnej na rzecz Anny Mozyńskiej w dniach 20 października 1896 i 23 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Kmicikiewicza w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 7 sierpnia 1896.

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Przemysłu rozpisuje niniejszem licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa według ustawy z 16 czerwca 1877 Dz. u. p. l. 70 w niżej wymienionym okręgu dzierżawnym na rok 1897, a warunkowo 1898 i 1899 lub też bezwarunkowo na 3 lata t. j. od 1 stycznia 1897 do końca grudnia 1899.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadyum mogą być wniesione na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Przemysłu najpóźniej do dnia dzień licytacji poprzedzającego do godziny 12 w południe.

Warunki licytacji, jakoteż wykaz miejscowości, należących do tego okręgu dzierżawnego można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemysłu, tudzież w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Przemysłu, Mościskach, Babicach i Jaworowie.

Oferty konkretalne bezwarunkowo wykluczone.

Table with 4 columns: L. porząd., Okręg dzierżawny, Cena wywołania na jeden rok (zł. et.), Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemysłu od godziny 9 rano do 12 w południe dnia, Uwaga. Row 1: Dobromil-Rybotycze, 4167 77, 15 października 1896, Okręg dzierżawny Dobromil należy do III klasy taryfowej.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Przemysł, dnia 17 września 1896.

L. 11398 (7078 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 23 rat pożyczkowych odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 15 października i 17 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności wedle wyk. hip. l. 20 B poz. 1 ks. gruntowej własność Ignacego Bodnareczuka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 40 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 4 zł Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 24 marca 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego kuratora w osobie adw. dr. Komerinera ze substytucją adw. dr. Dorundiaka jako też zapomocą niniejszego edyktu.

Borszczów, dnia 13 sierpnia 1896

L. 11969 (6974 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie celem zaspokojenia sumy 86 zł. 25 ct. 10% odsetkami zwłoki od 30 czerwca 1896 bieżącemi i kosztami 8 zł. 73 ct., 5 zł. 71 ct., 4 zł. 78 ct. 10 zł. 84 ct., 8 zł. 21 ct. rozpisuje się na rzecz c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego przymusową sprzedaż realności dłużnika Szymona Menczła własnej wyk. hip. l. 65 gm. kat. Skala objętej w drodze publicznej licytacji dnia 15 października i 17 listopada 1896 o 10 godz. rano w tut. Sądzie odbyć się mającej, z tem że na pierwszym terminie ta jedynie za cenę szacunkową lub wyżej, przy drugim niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 850 zł.

Wadyum 85 zł.

Wyciąg hipot., akt szacunkowy i reszta warunków złożone w aktach Sądowych do przeglądania.

Kuratorem wierzycieli którzyby uchwały licytacyjnej nie otrzymali lub po 24 marca 1896 na hipotekę weszli ustanowiony c. k. Notaryusz ze substytucją dr. Dorundiaka w Borszczowie.

Borszczów, 13 sierpnia 1896.

L. 5801 (7090 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 246 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 26 października 1896 i dnia 23 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem egzekucyjną sprzedaż przez licytację 1/3 części realności l. wyk. hip. 46 w Podborcach położonej dłużnika Dmytra Dolnickiego własnej.

Cena wywołania 773 zł. 33 ct.

Wadyum 78 zł

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy,

Winniki, 31 lipca 1896.

L. 1997 (7085 1-3)

Ogłasza się, że o godz. 10 rano w dniu 26 Października 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 30 listopada 1896 nawet poniżej takowej, zarządzono licytację realności l. 44 według wyk. hip. l. 281 i 60/400 części realności wyk. hip. l. 292 w Wulce

tanewskiej Michała Pachli własnych na rzecz Mojżesza Zangen pto 35 zł.

Cena wywołania 1900 zł.

Wadyum 190 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Nieznanym wierzycieli hipot. kuratorem Jan Born z Wulki tanewskiej.

Ulanów, dnia 29 lipca 1896.

L. 6230 (7038 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 16 października 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 13 listopada 1896 nawet poniżej takowej licytacja 1/4 części i 1/168 części realności l. 6 według wyk. hip. 2046 ks. gruntowej gminy Gródek, Aschera Bluma, względnie tegoż prawonabywców własnej na rzecz Samuela Blum pto 300 zł. z pn.

Cena wywołania 295 zł. 95 ct.

Wadyum 29 zł. 60 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznannej z życia i miejsca pobytu Rebeci Blum zamężnej Billig, oraz dla Antoniego, Arnolda i Abrahama Billig i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Ozarkiewicza w Gródku.

Gródek, dnia 15 czerwca 1896.

L. 15738 (7005 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 25 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącą realności objętej wyk. l. 267 Łużek dolny Hnata Udyer syna Senka własnej na rzecz Herscha Körnera w dniach 20 października 1896 i 24 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 245 zł. w., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10% ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Apfla w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 26 lipca 1896.

L. 638 (7097)

Dnia 14 października 1896 o godz. 11 przedpołudniem odbędzie się w kancelaryi c. k. zarządu salinarnego w Lacku publiczna licytacja za pomoca pisemnych ofert na dostawę materiałów drobných i tartých temu zarządowi w roku 1897 potrzebnych.

Oferty według formularza sprowadzone należyce ostemplowane, własnoręcznie podpisane, zaopatrzone we wadyum w kwocie 10% żądanej ogólnej sumy, zawierające oświadczenie, że oferentowi są warunki licytacyjne znane i że się takowym bezwarunkowo poddaje należy wniesić w kopercie zapieczętowanej zaopatrzonej napisem „Oferta N. N. na dostawę materiałów drobných i tartých na r. 1897“ najdalej do godz. 11 przed południem w dniu powyżej rzezonym do rąk naczelnika c. k. zarządu salinarnego w Lacku.

Wykaz przybliżonej ilości i rodzaju materiałów, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze c. k. zarządu salinarnego w Lacku w godz. urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.

Lacko, dnia 20 września 1896.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i węgrybna...

Table with columns: L. porządkowa, Okręg dzierżawny, Ilość miejscowości, Przedmiot dzierżawy, Oznaczenie taryfy, Cena wywołania (mięsa, wina), Złoży się wadium, Licytacya odbędzie się...

Każdy mający chęć licytowania musi złożyć wadium wynoszące 10% ceny wywołania.

Pisemne oferty stemplem na 50 ct. i w powyższe wadium zaopatrzone i dokładnie opieczątowane...

Konkretnie nadeż tak ustne jak i pisemne są wykluczone. Na podstawie § 10 gal. ust. kraj. z r. 1891 nr. 35...

Bliższe warunki licytacyi, jakoteż szczegółowy wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych...

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego

Czortków, dnia 17 września 1896.

L. 4589 (6940 3-3)

Celem zaspokojenia reszty sumy 90 zł. z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy oszczędności Bocheńskiej...

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Wiśnicz, dnia 26 sierpnia 1896.

L. 53440 (7053 2-3)

Obwieszczenie licytacyi.

Wydział krajowy rozpisuje niniejszem na dostawę odzieży dla stacyi szupasowych w Krakowie...

Wadium wynosi 10% oferowanej sumy. Z Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji...

Lwów, dnia 18 września 1896

L. 12413 (7033 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Barucha Bachnera do Jana Buty...

Cena wzwołania 775 zł. Wadium 78 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu.

Chrzanów, dnia 18 sierpnia 1896.

Konkursa.

L. 3576 (7056 2-3)

W celu nadania jednego opróżnionego stypendyum z fundacyi gminy miasta Śniatyna dla synów mieszkańców śniatyńskich...

cie 120 zł z możliwym podwyższeniem takowego w ciągu lat następnych do rocznej kwoty 150 zł...

Stypendyum zostanie nadane z początkiem roku szkolnego 1896/7 i będzie płatnem po upływie każdego półroczia...

Ubiegający się winni z podaniem przedłożyć:

- 1. Świadczenie ubóstwa. 2. Dowód uczęszczania do jednego z publicznych zakładów naukowych... 3. Świadczenie z ostatniego kursu szkolnego...

Należyte w powyższe dowody zaopatrzone prośby mają być wniesione do dnia 25 września 1896 do zarządu miasta Śniatyna.

L. 1756 (7054 1-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs:

- I. a) Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. przy 5 klasowej szkole mieszanej w Husiatynie. b) na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. przy 5 klasowej szkole męskiej w Kopyczyńcach.

Z posadami temi połączony jest obowiązek udzielania religii w pomienionych szkołach po myśli §. 1. ustawy z dnia 1 grudnia 1889 dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 71.

Pobory służbowe do tych posad przywiązane są: płaca roczna 450 zł. rocznie i 10% dodatku na pomieszkanie.

II. Na posadę nauczyciela młodszego przy 5 klasowej szkole męskiej w Kopyczyńcach z płacą roczną 400 zł i 10% dodatku na pomieszkanie.

III. Na trzy posady starszych nauczycieli (nauczycielek) przy 4 klasowej szkole mieszanej w Chorostkowie z płacą roczną 450 zł. rocznie i 10% dodatku na pomieszkanie ewentualnie na jedną posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) z płacą roczną 400 zł i 10% dodatku na pomieszkanie.

IV. a) Na posadę nauczyciela kierującego przy 3 klasowej szkole mieszanej w Horodnicy z płacą roczną 350 zł. (w co wchodzi zboże wartości 162 zł.)...

b) na posadę nauczyciela starszego z płacą 350 zł i 10% dodatku na pomieszkanie i c) na posadę nauczyciela młodszego z

płacą roczną 300 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie.

V. Na posadę młodszych nauczycieli (nauczycielek) z płacą roczną po 300 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie przy 2 klasowych szkołach:

a) w Czarnokonicach wielkich, b) w Jabłonowie, c) w Krogulcu, d) w Liszkowcach i e) w Wasylkowcach.

VI. Na posady nauczycieli (nauczycielek) przy 1 klasowych szkołach: a) w Borszczowie z płacą 350 zł. (w co wchodzi zboże wartości 65 zł. 62 ct.) i wolnem pomieszkaniem...

O p sady ad I. ubiegać się mogą kandydaci, posiadający kwalifikację do szkół wydziałowych z przedmiotów grupy II. lub III. o posady ad III. i IV. ubiegać się mogą kandydaci (kandydatki) posiadający oprócz kwalifikacyi do szkół ludowych...

O posadę ad II. ubiegać się mogą kandydaci, posiadający kwalifikację do szkół ludowych z językiem wykładowym polskim i ruskim także kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego; do otrzymania zaś posad ad V. i VI. jest wymagana kwalifikacya do szkół ludowych...

Na wszystkie wyżej wymienione posady należy wnosić należycie udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do końca października 1896.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Husiatyn, 15 września 1896.

Przewodniczący c. k. Starosta

L. 1412 (6995 3-3)

Wydział Rady powiatowej w Trembowli ogłasza niniejszem konkurs na posadę inżyniera powiatowego z płacą roczną 1000 zł. i rocznym ryczałtem na objazdy w kwocie 200 zł. w. a z prawem do dwóch dodatków pięcioletnich po 100 zł. i prawem emerytury według obowiązującego statutu emerytalnego.

Posada ta obsadzona będzie na rok jeden prowizorycznie, poczem dopiero może nastąpić stabilizacya. Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

- 1. Dowód ukończonych studiów technicznych i świadectwa z odbytej praktyki w budowie dróg i mostów i dwóch egzaminów rządowych. 2. Zupełną biegłość w językach krajowych. 3. Prawo obywatelstwa austriackiego. 4. Świadczenie zdrowia i 5. Świadczenie moralności.

W godnym uwzględnienia wypadku może Wydział powiatowy nadać posadę i temu z kandydatów, którzyby się nie wykazali egzaminami państwowymi.

Podania należy wnosić najpóźniej do dnia 25 października 1896. Trembowla, dnia 20 września 1896.

L. 901 (7055 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs w terminie do końca października 1896

Przy szkołach jednoklasowych z roczną plą 350 zł. i wolnem pomieszkaniem 1) w Balcnicy, 2) w Lupkowie, 3) w Maniowie, 4) w Olszaniec, 5) Serednicy, 6) w Teleszniczy oszwarowej, 7) w Teleszniczy samej, 8) w Zahoczewiu, 9) w Zubeńsku, 10) Żeboszwie, 11) Beresce, 12) Skorodnem, 13) Stańkowej, 14) w Zawadce.

Przy szkole 5 klasowej w Łisku posada nauczyciela młodszego z roczną plą 400 zł. i 10% na pomieszkanie.

W szkole w Łisku jest polski język wykładowym we wszystkich zaś innych szkołach język ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wniesić podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej

c. k. R dy szkolnej okręgowej zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną, wszystkie dokumenta służbowe wraz z wykazem lat służby a w razie ubiegania się o kilka posad wykaz służbowy wraz z tabelą kwalifikacyjną.

Podania opóźnione lub nie należycie udokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łisku, 8 sierpnia 1896.

L. 2106 (7066 1-3)

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich, ogłasza się niniejszem konkurs:

1. Posada nauczyciela (ki) młodszego (ej) przy szkole 4 klasowej w Pruchniku z płacą 400 zł. i dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 40 zł. w. a.

2. Posad nauczycieli (lek) przy szkołach 3 klasowych w Pawłosiowie z płacą 300 zł. dodatkiem miejscowym 50 zł. i Skołoszowie z płacą 300 zł. i dwuklasowych w Majdanie sieniawskim, Ostrowie, Szówsku i Tuczępach z płacami po 300 zł.

Do każdej z powyższych posad przywiązany jest nadto dodatek na pomieszkanie wynoszący 10% płacy.

3. Posad nauczycieli (lek) przy szkołach 1 klasowych w:

- a) Chłopicach, b) Chorzwowie, c) Czerwonej Woli, d) Dąbrowicy, e) Grabowcu, f) Molodyczu, g) Rudawie, h) Rzeplinie, i) Woli buchowskiej, j) Woli węgierskiej, k) Zabłotcach, l) Zamiechowcie, ł) Zarzeczu z płacą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym...

Prawo prezentowania nauczycieli w Molodyczu, Pruchniku i Szówsku służy właścicielowi obszaru dworskiego — we wszystkich innych szkołach w myśl art. 1 lit. C. ust. z dnia 1 stycznia 1889 Wysokiej c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Językiem wykładowym w szkołach pod 3) d) e) f) jest ruski, we wszystkich innych szkołach język polski.

Podania należyte udokumentowane w tabelę kwalifikacyjne zaopatrzone wnoszą należy za pośrednictwem Władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu najpóźniej do końca października 1896.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione. Jarosław, 15 września 1896.

Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej c. k. Starosta.

L. 956 (7065 1-3)

KONKURS

Celem stałego obsadzenia rozpisuje się niniejszem konkurs:

1. Na posadę młodszego nauczyciela względnie nauczycielki przy 5 klasowej szkole mieszanej w Dąbrowie z płacą 400 zł. wraz z 10% dodatkiem na pomieszkanie.

2. Na posadę kierownika przy 2 klasowej szkole w Oleśnie z płacą 350 zł 50 za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem a względnie przy 1 klasowej szkole w Żelazowie.

3. Na posady młodszych nauczycieli (ek) przy 2 klasowej szkole:

1. w Bolesławiu, 2. Gręboszowie, 3. Mędrzechowie, 4. Oleśnie, 5. Radgoszczy, 6. Wietrzychowicach z płacą roczną w kwocie 300 zł. w. a.

4. Na posadę nauczyciela przy 1 klasowej w 1. Dąbrowkach Brenskut, 2. Birusowej, 3. Cwikowie, 4. Gruszowie wielkim, 5. Odporyszowie, 6. Sieradzy, 7. Smęgoszowie, 8. Woli Bogowskiej z płacą 350 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Podania należyte udokumentowane, należy za pośrednictwem władzy przedłożyć tutejszej c. k. Radzie szkolnej okręgowej w terminie 6 tygodniowym od ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Dąbrowa, 15 września 1896. Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 11486 (7063 1-2)

Odnosnie do konkursu w Nr. 220 Gazety Lwowskiej ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na trzydzieści pięć posad adjunktów sądowych w okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego z dniem 15 października 1896 upływa.

Lwów, dnia 15 września 1896.

L. 11485 (7062 1—2)
Odnosnie do konkursu w Nr. 220 Gazyety Lwowskiej ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs na opróżnione posady sług sądowych w okręgu lwowskiego sądu krajowego wyższego z dniem 30 października 1896 upływa.
Lwów, dnia 15 września 1896.

Upadłości.

L. 4011 (7070 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że w miejsce c. k. Rady Sądu krajowego Józefa Szwedzkiego, zamianował c. k. Sędziego powiatowego Lucyliana Kmickiewicza w Lisku komisarzem konkursowym w sprawie konkursowej Abrahama Dyma.
Sanok, dnia 2 czerwca 1896.

L. 55369 (7095 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Adeli Nomis kramarki towarów bławatnych we Lwowie.
Kierownictwo tego konkursu porucza się Panu c. k. sekretarzowi rady Cimirskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się Pana adw. dr. Stefana Fedaka, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 4 września 1896 godzinie 10 przedpołudniem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 4 listopada 1896 i podać ją na terminie na dzień 2 grudnia 1896 godzinie 10 przedpołudniem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przyszuła prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, — inne osoby, posiadające ich zaufanie.
Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej.”
Z c. k. Sądu krajowego
Lwów, dnia 26 sierpnia 1896

Kuratele.

L. 5200 (7009 1—3)
Marunia Dudyczowa uznana marnotrawną, kuratorem jej Fed Maniak, oboje z Horucka.
C. k. Sąd powiatowy.
Medanice, 7 września 1896.

L. 4542 (6955 1—3)
Semań Medwecki z Cwitowej uznany marnotrawcą.
Piotr Makar z Cwitowej kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 6 marca 1896.

L. 11695 (6954 1—3)
Marya Piekarcz z Jodłówki uznana umysłowo chorą.
Kuratorem Jan Barnas z Jodłówki.
C. k. sąd powiatowy.
Bochnia, 21 sierpnia 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1965 (7000 3—3)
Jego Ekszellenca Pan Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy §. 301 postępowania karnego dla czwartej kadencji sądu przysięgłych przy tut. Sądzie obwodowym, dnia 9 listopada 1896 o godz. 9 rano się rozpoczynającej, zamianował Prezydentem tut. Trybunału Sądowskiego przewodniczącym a Jego zastępcami radców Nennela, Mikłaszewskiego, Bieniewiczkiego, Szechowicza, Seidlera, Fida i Szwedzkiego.
Przemysł, 21 września 1896.

L. 89078 (6960 3—3)
Ponieważ Mieczysław Dobrowolski c. k. praktykant g. Urzędu podatkowego we Lwowie wydal się samowolnie i bez pozwolenia przełożonej Władzy z miejsca służbowego i o miejscu swego pobytu nie doniósł, przeto

wzywa się go w myśl Najwyższego postanowienia z dnia 24 czerwca 1835, ogłoszonego dekretem kamery nadwornej z dnia 9 lipca 1835 l. 28289 (Zb. norm. skarb. z r. 1835 str. 151) ażeby w przeciągu 6 tygodni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania w części urzędowej Gazety Lwowskiej, jawił się w c. k. Starostwie we Lwowie, gdyż w przeciwnym razie uważać się go będzie, jak gdyby wystąpił ze służby rządowej i wykreśli się go ze stanu osobowego c. k. praktykantów podatkowych.

C. k. krajowa Dyrekcja Skarbu.
Lwów, 14 września 1896.

L. 683 (7068)
Prezydum c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zasianoła przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych przy sądzie krajowym w Krakowie na V. kadencję rozpoczynającą się 3 listopada 1896 o godzinie 9 rano c. k. Radę Dworu Adolfa Summer Brasona, zaś zastępcami przewodniczącego, Radców Sądu krajowego:

Antoniego Wawrauscha, Jana Fettera, Józefa Krzepakę, Józefa Uhr-Stebelskiego, Teofila Giebułtowskiego i dra Dyonizego Wezela Pogorzelskiego.
Prezydum c. k. Sądu krajowego karnego.
Kraków, 21 września 1896.

L. 4563 (7086 1—3)
Zawiadania się nieznanego z miejsca pobytu Feibischa Federa, że Pawło Cham i Marya Kosik wnieśli przeciw niemu, Samuelowi Federowi, Lejbie Federowi i Herszowi Federowi pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 42 zł. a. w. z pn., na który pozew do rozprawy termin na dzień 5 czerwca 1896 o godzinie 9 rano wyznaczono a dla nieznanego z miejsca pobytu Feibischa Federa, adwokata dr. Korola kuratorem ad actum ustanowiono i do rąk tegoż tus. uchwałę z dnia 29 października 1895 l. 12171 doręczono.

Wzywa się Feibischa Federa ażeby albo sam się zgłosił, albo kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, gdyż złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, 28 kwietnia 1896.

L. 5884 (7081 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu i zamieszkania Annę Kazimirów zam. Repniowską, że Stefan Iwachów z Czeremchowa wniósł przeciw niej pozew sumaryczny o uznanie i zaintabulowanie prawa własności do 17/36 części ciała hipot. whl. 13 ks. gr. gm. kat. Czeremchów lub zapłacenie 100 zł., że pozew z dnia 9 lipca 1896 l. 5884, z terminem na dzień 22 września 1896 dla niej przeznaczony do rąk kuratora Andrusia Maksymów naczelnika gminy Czeremchowa doręczony został.
Chodorów, 9 lipca 1896.

L. 12092 (7079 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Efrima Issera Ernsta, że przeciw niemu wniósł pozew Gerschon Teicher o zapłacenie 100 zł. na który termin do obrony dnia 14 października b. r. o 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się zatem pozwanego, by na terminie sam stanął, lub pełnomocnika wysłał, albo też kuratorowi dr. Kepplerowi w Chrzanowie informacji udzielił.
Chrzanów, 2 września 1896.

L. 2779 (7075 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu w Ameryce Wojciecha Steca, Rozalję ze Steców Jo Kostecka, Zo Rutkowską, Jana i Jakóba Steców z Moszczenicy, że przeciw nim i Józefowi Stecowi oraz spadkobiercom Franciszka Steca, Barbarze Janikowej i Zofii ze Steców Stecowej wnieśli pod dniem 17 października 1895 Wincenty i Teofila Stecowie pozew restytucyjny o przywrócenie do pierwotnego stanu sporu głównego o dotrzymanie kontraktu kupna i sprzedaży z 15 lutego 1886 i oddanie powodom części gruntów należących do wykazu 74 ks. gr. gm. kat. Moszczenica z powodu nowo odnalezionych środków dowodowych, na który ponowny termin do obrony na dzień 28 października 1896 wyznaczono a dla nich ustanowiono kuratorem Józefa Steca z Moszczenicy, zatem z powyższym kuratorem co do obrony swych praw porzucić się lub innego swego pełnomocnika na powyższy termin przysłać mają, gdyż inaczej złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć dla nich mogące sami sobie przypisać będą musieli.
Biecz, 31 lipca 1896.

L. 43747 (7024 1—3)
C. k. Sąd miejski delegowany w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Magdalenę Przeźmińską, że Jakób Adamski i Spół. wnieśli przeciw Józefowi Przeźmińskiemu, Magdalenie Przeźmińskiej i Spół. pozew o zniesienie współwłasności realności pod lwh. 18 w Kantorowicach i że

termin do ustnej rozprawy wyznaczono na 29 października 1896 o 9 rano. Ustanawiając dla Magdaleny Przeźmińskiej kuratorem adw. dr. Józefa Kopfa wzywa się ją, aby miejsce swego pobytu Sądowi wskazała i kuratora co do środków obrony poinformowała, ewentualnie innego ustanowionego zastępcę swego Sądowi wymieniła, inaczej wszelkie skutki zaniedbania sobie przypisać będzie musiała.
Kraków, 4 września 1896.

L. 17571 (7067 1—3)
Od oskarżonego o zbrodnię oszustwa Jana Czuby odebrano brylant niewiadomego dotąd właściciela, którego się zatem wzywa, aby się w przeciągu roku od dnia, w którym edykt niniejszy po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej umieszczony zostanie, w sądzie tutejszym zgłosił i swoje prawo własności do tego brylantu wykazał, gdyż inaczej takowy sprzedany i uzyskana cena kupna w kasie rządowej złożoną zostanie.
C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 12 września 1896.

L. 1519 (6881 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie w sprawie tabularnej Michała Ogryzła po Eliaszu ustanowił dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi 1-o Czubryt 2-o Błahuta celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 12 września 1895 l. 8226 kuratorem adwokata dr. Sztapę. O tem zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Maryę 1-o Czubryt 2-o Błahuta z wezwaniem, ażeby kuratorowi udzieliła odpowiedniej informacji lub innego zastępcę sobie wybrała, gdyż inaczej skutki złe sama sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 30 marca 1896.

L. 20677 (6808 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izraela Langberga, że na prośbę Leiba Pohorilego wydano przeciw niemu dn. dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 zł. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi Dr. Gelehrterowi z zastępstwem tutejszego adwokata Dr. Hauslicha z wezwaniem, aby w czasie należywym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 22 sierpnia 1896.

L. 21736 (6874 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izraela Langberga, że na prośbę Sały Spiegel wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 84 zł. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi Dr. Izidorowi Falk z zastępstwem tutejszego adw. dr. Hauslicha z wezwaniem, aby w czasie należywym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 5 września 1896.

L. 11340 (5175 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemysłu podaje do wiadomości, że 22 maja 1895 zmarł w Przemysłu pens. major Karol Lenert bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ Sądowi nie są znani dziedzice jego po stronie ojczyściej i wszyscy dziedzice po stronie macierzystej, przeto wzywa się wszystkich którzyby sobie rościli prawa do spadku, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia pierwszego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie zgłosili się ze swoimi prawami do Sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia oświadczyli się dziedzicami, bo inaczej spadek dla którego tymczasem kuratorem adw. dr. Joachima Goldfarba w Przemysłu ustanowiono z tymi przeprowadzony i tym przyznany będzie, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazają, zaś część spadku nieprzyjęta lub ewentualnie cały spadek zostanie jako bezdziedziczny Skarbowi państwa wydany.
Przemysł, 30 maja 1896.

L. 30820 (6637 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Małeckiego, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 17 lipca 1896 l. 28001 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 180 zł. w. a. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 21 lipca 1896 l. 28001 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Wilhelmowi Dalezowi z substytucją adw. dr. Wędrychowskiego w Krakowie i poleca Stanisławowi Małeckiemu, aby te-

muż kuratorowi potrzebnych środków obroby dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 14 sierpnia 1896.

L. 11520 (6936 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Urbanka z Laszczyn, że w sprawie czekucyjnej spadkobierców sp. Piotra Urbanka przeciw niemu o 240 zł. aw. ustanowionym został dla niego kuratorem ad actum Dr. Leopold Caro adwokat krajowy w Krośnie i wzywa się go, aby środki ku obronie jego praw służącego ustanowionemu kuratorowi podał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Krosno, dnia 27 marca 1896.

L. 7304 (6930 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Hryńka i Kaśkę Karaczów, że celem doręczenia im ts. uchwały tabularnej z dnia 23 maja 1895 l. 5946 ustanowił kuratora w osobie Michała Lasza.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 6 lipca 1896.

L. 12688 (6929 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie banku kredytowego dla kupców rzemieślników i rolników w Horodence przeciw Adolfowi Teichmanowi o 200 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Adolfa Teichmana adw. dr. Trachtenberga kuratorem z substytucją adw. dr. Milgroma i doręczył kuratorowi adw. dr. Trachtenbergowi nakaz zapłaty z 30 maja 1896 l. 10631 dla Adolfa Teichmana przeznaczony.
Kołomyja, dnia 30 czerwca 1896.

L. 21027 (6927 1—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu współwłaściciela realności l. k. 219 dz. VIII w Krakowie Heisika Bernsteina względnie niewiadomych jego spadkobierców i prawonabywców, że ts. uchwałę z dnia 7 czerwca 1895 l. 19405 zarządzonego intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległego podatku w kwocie 515 zł. 01 ct. zpn. w stanie biernym realności pod lk. 219 dz. VIII w Krakowie na rzecz Wysokiego Skarbu, i że w celu zastępstwa ich w tej sprawie adwokat Dr. Maurycy Horowitz ustanowiony został.
Kraków, dnia 12 czerwca 1896.

L. 56041 (6845)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, niniejszem, że dnia 28 sierpnia 1896 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w tomie II. na str. 19 pod poz. 43/8 przy firmie Towarzystwo eskontowe i zaliczkowe we Lwowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wpisano:

1. że na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu członków tegoż towarzystwa eskontowego w dniu 6 sierpnia 1896 odbytem, Rubin Kroch i Jonasz Ehrlich dyrektorami, zaś Samuel Fisch jako zastępcą dyrektora Rubina Krocha i Emanuel Mayer jako zastępcą dyrektora Jonasza Ehrlicha wybrani zostali;

2. że Józef Lewin zmarł, że prawo jego do podpisywania firmy pomienionego towarzystwa zgłosił;

3. że Szymon Hesebeles nie został ponownie na zastępcę dyrektora wybrany a prawo jego do podpisywania wspólnie z drugim dyrektorem lub zastępcą dyrektora w imieniu Towarzystwa zgłosił.
Lwów, 5 września 1896.

L. 13889 (6928 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Izaka Leiby Axelrada przeciw Marcinowi Starzyńskiemu pto 100 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego, z miejsca pobytu niewiadomego Marcina Starzyńskiego adw. dr. Rittigsteina z substytucją adw. dr. Wieselberga i doręczył nakaz zapłaty z dnia 11 lipca 1896 l. 13889 dla Marcina Starzyńskiego przeznaczony do rąk kuratora adw. dr. Rittigsteina.
Kołomyja, dnia 11 lipca 1896.

L. 4608 (6958 1—3)
Zawiadania się niewiadomą z miejsca pobytu Agnieszke Grzyb, że przeciw niej wniosła Maryanna Tekalowa pozew o zniesienia współwłasności realności lwh 577 w Zabierzowie, kuratorem dla niej ustanowiono Stanisława Grzyba.
Poleca się więc Maryannie Grzyb, aby kuratorowi dostarczyła dowodów ku obronie jej praw lub innego pełnomocnika sobie obrała, gdyż inaczej sama przypisze sobie skutki zaniedbania tego.
C. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice, 23 lipca 1896

L. 7414 (6985 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z pobytu Marcina Wojtowicza, że na wniesioną przeciwko niemu przez dr. Surowieckiego skargę de pr. 30 czerwca 1896 l. 7714 pto 39 zł. 5 ct. do rozprawy drobiazowej termin na 16 października 1896 o 9 rano w sądzie wyznaczony i kuratorem dlań adw. dr. Reichmana ustanowiono.
Tarnobrzeg, 17 września 1896.

L. 7801 (6984 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Kindelskiego, iż przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozew o zapłatę 60 zł. aw. z pn. na który wyznaczono termin do rozprawy drobiazowej na dzień 20 października 1896 o godzinie 9 rano i że dla obrony jego praw kuratorem Jana Kindelskiego z Rymanowa ustanowiono.

Wzywa się zatem Wojciecha Kindelskiego by udzielił dlań ustanowionemu zastępcy potrzebnych informacji, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki z tego zaniebdania sam poniesie.
C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, dnia 24 sierpnia 1896.

L. 38722 (7011 3-3)
C. k. Sąd pow. miej. deleg dla m. Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywil. oznajmia nieobecnemu Romanowi Potworowskiemu, że przeciw niemu przez Adolfa Mayera pozew o zapłatę kwoty 78 zł. a. w. z pn. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Romana Potworowskiego nie jest wiadomem ustanawia się dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Karola Kamińskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Józefa Piątkowskiego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 27 października 1896 o godz 10 rano

mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Romana Potworowskiego aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony; środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów dnia 1 września 1896.

L. 17657 (7003 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Salamona Sterna z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł Wigdor Feiweł pozew de praes 15 czerwca 1896 l. 12546 o zapłatę sumy 82 zł. 45 ct. na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 30 października 1896 wyznaczonym został i dla niego kuratorem adw. dr. Apfelbauma ustanowiono.
Tarnów, 20 sierpnia 1896.

L. 10455 (6953 3-3)
Na pozew Jana Wolfa o 200 zł. aw. wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na 26 października 1896 o 9 rano a skargę doręczono kuratowi Dr. Trybulewici w Bochni.
O tem zawiadamia się pozwaną Magdalenę Wolfową z miejsca pobytu niewiadomą celem bronięcia swych praw.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 7 sierpnia 1896.

L. 1396 (6969 3-3)
Na czwartą zwyczajną z dniem 16 listopada 1896 o godzinie 9 rano rozpoczynającą się kadencyę Sądu przysięgłych w Sanoku, mianowani zostali c. k. Prezydent sądu obwodowego dr. Michał St-fko przewodniczącym a c. k. radey sądu krajowego Jan Staruszkiewicz, Roman Jamiński i Antoni Bośniacki jego zastępcami.
Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, 19 września 1896.

Doniesienia prywatne.

Damasty jedwabne

65 ct.

aż do zł. 14.65 za meter w mojej fabryce.

Jakoteż jedwab Henneberga czarny, biały, kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozlicznych jakości i 2000 różnych barw i deseni itd) czarne, białe i kolorowe od 45 ct. do zł. 11.65.
Jedwabne damasty od zł. —.55 do 14.65
Jedw. materye włos. na suknie " 8.65 " 42.75
Jedwabne fulary " —.60 " 3.35
Jedwabny atlas dla masek " —.35 " 1.90
Jedwabne Merveilleux " —.45 " 4.85
Jedwabne materye balowe " —.35 " 14.65

za meter.
Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesses etc. Cristalique, Moire antique, Moscovito, Marcellines, jedwabne kołdry i materye na chorągwie — wolne od portu i cła do domu. — Wzory odwrotnie. — Listy do Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct.

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawca nadworny.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Kancelista notaryalny

katolik, z długoletnią praktyką i nader chlubnymi świadectwami, wydoskonalony w koncepcie i manipulacji wszelkich czynności notaryatu, biegły w spisaniu aktów spadkowych i adwokaturze — poszukuje zaraz posady konesypienta. Wzwanian: Konesypient, poste restante Pr. emyśl. 1123

Ważne dla matek. Wpisy dzieciak od 3 do 7 lat w ogródku froeblovskim przyjmuje codziennie Helena Komar, Lyczakowska 17. 1133

Na sprzedaż majątek ziemski w powiecie rohatyńskim, obszaru około 400 morgów. Bliższą wiadomość w kancelaryi adwokata dr. Stanisława Dobieckiego we Lwowie, plac Bernardyński nr. 12. 1106

Młoda osoba poszukuje miejsca we Lwowie w prywatnym domu do szycia, za bonę lub do zarządu domu. Wiadomość w Administracyi Gazety Lwowskiej.

5 Buhajków

1122 rasy oldenburgskiej do rozplodu zdolnych, jest do sprzedania w Wolicy, p. Krukienice.

Odróżniajcie prawdę od blagi

Dwa medale otrzymał S. W. NIE-MOJOWSKI za wyrób znakomitych tutek nieklejonych! Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może.

Żądać proszę **Tutek Niemojowskiego.** Wszędzie do nabycia. Poleca się również tutki klejone z prawdziwego papieru Egipskiego.

Zmiana lokalu.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych

BENEDYKTA KOPERNICKIEGO

pod „Kopernikiem“
przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Hallekim l. 1.



Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okularów, ewiljery, lornety, barometry, ciepłomierze. —
Reparacje najszybsze i najtańsze. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Zamówienia z prowincyi odwrotnie. Adres: Optyk Kopernicki, Lwów, plac Hallekim i naprzeciw Banku hipotecznego. 417

Łazienki, wanny i tusze

w zakładzie kąpielowym Grossa i Spółki przy ul. Akademickiej l. 10 otwarte codziennie od godziny 6 rano do 9 wieczorem, w niedzielę i święta od godz. 6 rano do 3 po południu.

Łazienka dla pań każdego piątku od godz. 2 do 7 wieczorem. 1111

Drzewka owocowe

wysokopienne z koronami już rodzące: jabłonie, gruski, śliwy, czereśnie, prawdziwe wisnie kompotowe, śliwy węgielki, orzechy włoskie, tureckie, derenie, morwy, róże cukrowe, róże sybirskie do smażenia, agrest oryginalny bardzo wielki 1 sztuka 60 ct. — agrest, porzeczki białe, czerwone, czarne, maliny żółte 1 sztuka 20 ct. — maliny czerwone miesięczne 12 sztuk 1 zł., truskawki 100 sztuk 3 zł., poziomki miesięczne 100 sztuk 2 zł., brzoskwinie, morele, róże wysokopienne i krzewiaste, drzewa i krzewy ozdobne do wysadzania dróg i parków, tuje, krzewy na żywe płoty itp. wysyła za zaliczką **E. Ukiński.** Zarząd ogrodów Olsza, dwór, op. Kraków. 1097

Do bajcowania pszenicy

przeciw śniedzi polecam

Bajcę Dupiny w pakietach

ze sposobem użycia

jakoteż

Siarczan miedzi

z podaniem ilości wystarczającej na 100 klgr. ziarna.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38.

Z 12-centowej

„Biblioteki Powszechnej“

opuściły już prasę:

181. Korzeniowski, Narzezone	12 ct.
182. Dębicki, Iwoniec z sześciu widokami	12 "
183-184. Lermontow, Bohater naszych czasów, Romans	24 "
185. Słowacki, Trzy poematy	12 "
186. Niemcewicz, Powrót posła	12 "
187. Byron, Giaur	12 "
188-190. Grabowski, Alina	36 "
191. Syrokomla, Szkolne czasy	12 "
192. Wężyk, Okolice Krakowa	12 "
193. Fredro, Ciotunia, Komedia	12 "
194-195. Mazanowski, Charakterystyki literackie: I. Juliusz Słowacki	24 "
196-198. Schiller, Don Karlos	36 "

Dalsze tomiki w druku.

Równocześnie opuścił prasę 25. tomik Biblioteczki dla dzieci i młodzieży, zawierający przeróbkę powieści historycznej Henryka Sienkiewicza **OGNIEM I MIECZEM.** cena w pięknej oprawie 40 ct. Urbański Aureli, Miatieź (1863). Jedynе kompletne wydanie IV. pomnożone 17 nowymi utworami. Cena zł 1 ct. 50. W ozdobnej oprawie zł. 2.

Do nabycia w każdej księgarni.

Katalogi gratis i franko.

Księgarnia W. Zuckerkandla w Złoczowie. 1131

Dla udokładnienia opracowywanej obecnie monografii historycznej, potrzebną jest między innymi wiadomość o miejscach ostatniego spoczynku członków rodziny Lubomirskich, mogących się znajdować w kościołach lub na ementarzach w Galicyi wschodniej. Zwraća się z prośbą przeto do Przełożonych kościołóv parafialnych i innych, w których istniałyby grobowce wyżej powołanej rodziny o zdjęcie odpisów nagrobnych i o łaskawe przesłanie onych na koszt odbiorcy pod adresem księcia Lubomirskiego, Warszawska, 13, Warecka. 1132

Swieży transport bardzo dobrej

HERBATY

otrzymał i poleca 1113

Fryderyk Schubuth

Lwów, Rynek 1. 45.

Ogród handlowy Lubycza królewska

poleca kamelie, silne, 3-letnie, z pączkami gotowymi do kwiatu koloru białego i czerwonego, sztuka po zł. 1 do 1.50, a na później azalie z pęczkami, jak i do sadzenia na jesień drzewa owocowe karłowate, róże, koniferyny, fancee truskawek itd. wedle cennika. 1098

Zakład wychowawczo-naukowy ś. p. Kamili Poh

założony przez Felicyę z Wasilewskich Boberską, został połączony

z zakładem Maryi Bielskiej.

624

Zakład pozostaje w dawnym lokalu z obszernym ogrodem i przyjmuje uczennice do ośmiu klas szkoły wydziałowej, jakoteż na kursa dopetniające. Uczennice mogą być **dochodzące** na wykłady przed południem, **półpensyonarki** pozostające cały dzień w zakładzie i korzystające z wykładów, korepetycyj i konwersacji w językach francuskim i niemieckim i stale umieszczone **pensyonarki.** Wpisy uczennic stajęcy przyjmują się przed wakacjami. Lwów, ul. Pańska 5.

„Leonardówka“

niezrównanej dobroci wódka
cała flasaka 1 zlr. 1/2 flasaki 50 ct.
do nabycia w handlu

LEONARDA SOŁECKIEGO

we Lwowie, Batorego 2.

Dla uniknięcia nasładownictwa, korek, kapsla i etykieta zaopatrzone są marką ochronną i napisem **„LEONARDOWKA“**

S. Kelsen we Wiedniu

klozety z przepływem wody i bez tego, rury klozetowe, kanałowe nasady z patentowanym zamknięciem, kompletne urządzenia kąpielowe, wentylatory, przybory do wodociągów jak i rury lane i kute — pumpy, fontany i wszelkie armatury.

Zastępcą dla Galicyi i Bukowiny



Herman Hamel Lwów.